
Comune di USSITA 
Provincia di Macerata 

VERBALE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE  N.1  DEL 15/1/2018 

 
SPOSTAMENTO  DELLA SEZIONE ELETTORALE N.1  

 
Nell’Ufficio Elettorale comunale, addì 15 del mese di gennaio alle ore11,00 il Responsabile dell’Ufficio 

Elettorale comunale Lapucci Anna Maria ; 

 

Premesso che a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016, 26 ottobre 2016 e 30 ottobre 2016, la 

sede storica della sezione elettorale situata in Via dell’Acquatina snc non è più agibile e che  si è dovuto 

provvedere ad individuare i nuovi locali destinati a seggi elettorali ; 

 

Vista la circolare del 01/02/1986 avente ad oggetto “Ubicazione dei seggi ed eventuali variazioni”, la 

quale prevede, tra l’altro, che dopo l’approvazione, la variazione deve essere messa a conoscenza del 

pubblico mediante affissione di manifesti, anche due giorni prima delle consultazioni elettorali del caso, 

nonché all’albo pretorio on-line, in luoghi pubblici ed all’ingresso dei locali in precedenza scelti a sede 

delle sezioni; 

 

Visto che dopo contatti per le vie brevi con la Prefettura e con la locale Stazione dei Carabinieri,  i nuovi 

locali scelti come sede per l’ubicazione della sezione elettorale sono siti in via G. Rosi snc in loc. 

Fluminata ad Ussita e presentano i dovuti requisiti di idoneità ai fini della viabilità e dell’ordine pubblico; 

 

Considerato, inoltre, che la sede scelta in sostituzione della precedente presenta tutti i requisiti di legge 

citati dall’art.38 del D.P.R. n.223 del 20/03/1967 e successive modificazioni ed integrazioni e dell’art.3 

della legge n.15 del 15 gennaio 1991; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 209 del  28 dicembre 2017 con il quale sono stati 

convocati i comizi elettorali per il giorno 4 marzo 2018 

 
DISPONE 

1) Di proporre alla Commissione Elettorale Circondariale, per i motivi in premessa meglio specificati, 

che qui si intendono richiamati e trascritti, lo spostamento della sezione elettorale n.1 dai locali 

scolastici siti in Via Dell’Acquatina snc alla nuova sede ubicata nell’edificio di proprietà comunale 

sito in via G. Rosi snc in loc. Fluminata ; 

2) Dare atto che detti locali risultano idonei ad ospitare le consultazioni elettorali e le forze dell’ordine; 

3) Di pubblicare il presente verbale all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di 

Ussita; 

4) Di trasmettere copia del presente verbale, per quanto di competenza, alla Commissione Elettorale 

Circondariale di Camerino, alla Prefettura di Macerata ed alla Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Macerata. 

5) Di portare a conoscenza del pubblico, dopo l’approvazione della variazione della sede delle sezioni 

elettorali da parte dei soggetti competenti, mediante appositi manifesti da pubblicare all’Albo 

Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Ussita; 

6) Di apporre idonea segnaletica con l’indicazione della nuova sede delle sezioni elettorali. 

       Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale  

   Lapucci Anna Maria 

 

 


